CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 805/2025

Indica o serviço de implantação de
acostamento na Rua José Barbieri Neto
(trajeto completo de ligação entre
Araraquara e o Distrito de Bueno de
Andrada) em ambos os sentidos.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente o serviço de implantação de acostamento
na Rua José Barbieri Neto (trajeto completo de ligação entre Araraquara e o Distrito de Bueno
de Andrada) em ambos os sentidos.

A implantação de acostamento em ambos os sentidos ao longo de todo o
trajeto entre Araraquara e o Distrito de Bueno de Andrada é uma medida essencial para
garantir maior segurança viária, mobilidade e fluidez no trânsito e uma demanda antiga dos
usuários desta via. O acostamento desempenha um papel fundamental na prevenção de
acidentes, oferecendo uma área segura para veículos em situação de emergência, ciclistas e
pedestres que utilizam a via.

Além disso, a adequação da rodovia com acostamento contribui para a
organização do tráfego, reduzindo riscos de colisões e proporcionando melhores condições
de circulação para motoristas e demais usuários da estrada.

Diante disso, a implantação do acostamento nesse trecho se apresenta como
uma necessidade urgente, visando a preservação de vidas e a melhoria da infraestrutura
viária, garantindo mais conforto e segurança para todos os que transitam entre Araraquara e
o Distrito de Bueno de Andrada.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AMZ8Z260VA123DAZ
		2025-02-07T17:42:20-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura